
Verklaring F.W.S. van de Bilt bij de FIOD vol onwaarheden 
 
De FIOD heeft proces-verbaal opgemaakt van de verklaringen die F.W.S. van de Bilt (hierna: Van de 
Bilt) op 12 maart en 24 april 2001 heeft afgelegd. Zijn verklaringen staan bol van de onjuistheden.  
 

1. Van de Bilt heeft zich op 9 maart 2001 telefonisch gemeld bij Buket van de FIOD. De 
gegevens van Buket heeft Van de Bilt ontvangen van een kennis die hij niet wil noemen. Na 
zijn ontslag heeft Van de Bilt contact opgenomen met Hans en Sonja Poort, die tegen ESP 
Nederland BV een procedure hebben gestart. Van de Bilt was als directeur van Pastel 
Software BV daarbij zijdelings betrokken. 

2. Van de Bilt vertelt zijn verhaal omdat er bij hem brand is gesticht. Van de Bilt kan niet 
bewijzen dat ik hier achter zit, maar dat het wel zeker is dat de brand van zijn auto is 
aangestoken. In een landelijk persbericht in maart 2001, zie prod. 54, staat dat Chrysler alle 
Jeeps heeft teruggeroepen, omdat er plotseling brand onder de motorkap kan ontstaan. De 
auto van Van de Bilt was een Chrysler Jeep. Desgevraagd heeft de brandweer in Nieuwegein 
laten weten dat na onderzoek is gebleken dat de brand in de auto niet aangestoken is. Ik heb 
niets met de brand van zijn auto te maken.  

3. Inmiddels zou er een club is van 7 – 8 gedupeerden zijn, die allen bedreigd worden. Ook 
hiervan is mij niets bekend. In disputen heb ik altijd de weg bij de rechter gekozen. 

4. Bij de politie in Nieuwegein zou een dossier over mij liggen over kwalijke zaken. Uit navraag 
bij de politie te Nieuwegein is hiervan niets gebleken. Dit naar aanleiding van een aangifte 
wegens smaad. 

5. De aandelen van Acon Infoservice BV zouden volgens Van de Bilt  in handen zijn van Ancasta 
en de aandelen van Ancasta zouden eigendom zijn van IT Management. Dit is onjuist. 
Hiermee bevestigt Van de Bilt dat hij niets hierover weet.  

6. Acon Infoservice BV verhuurt personeel aan Ancasta en deze het door verhuurt aan ESP 
Nederland BV, die de mensen dan weer levert aan Nederlandse opdrachtgevers, zoals de 
Belastingdienst, KPN, banken, enz., volgens Van de Bilt. ESP Nederland BV heeft met Ancasta 
geen overeenkomst (gehad) voor het inhuren van IT-ers. De Belastingdienst en KPN zijn bij 
ESP Nederland BV niet bekend als klant. 

7. Van de Bilt is in augustus 2000 op staande voet ontslagen wegens seksuele intimidatie van 
een 18-jarige medewerkster van het secretariaat. Ik het kader van dit ontslag eiste Van de 
Bilt fl. 150.000 netto. Indien niet werd betaald dan zou hij een boekje opendoen bij de 
Belastingdienst. Daarop werd door mij niet ingegaan omdat ik mij niet laat chanteren. Van de 
Bilt heb ik daarop  te verstaan gegeven dat hij zeer onbetrouwbaar is. Daarna heeft Van de 
Bilt contact opgenomen met Hans Poort, die hij kende uit de begintijd van Pastel Software 
BV. 

8. Van de Bilt heeft de facturen van IT Management geboekt in de administratie. Een factuur 
betreft de door IT Management betaalde kosten voor de kantoorinventaris en computers 
met software voor Pastel; de andere de door IT Management betaalde kosten voor Pastel 
voor 5 mensen over 15 maanden. De bedragen waren in guldens en niet in Euro’s.   

9. Van de Bilt kreeg bij Pastel Software BV geen salaris voor zijn functie als directeur. Hij stond 
op de loonlijst bij Acon Infoservice BV. Daarvoor heeft Van de Bilt zelf gekozen. Bij goede 
verkoopprestaties zou een commissieregeling worden afgesproken. Echter heeft Van de Bilt 
in die jaren nimmer een licentie verkocht. 

10. Volgens Van de Bilt zou door dergelijke facturen de winst van Pastel Software BV worden 
gedrukt, zodat de winst in Gibraltar blijft. In tegendeel IT Management financierde Pastel dat 
helemaal van de grond af opgebouwd moest worden. Pastel Software BV heeft nimmer winst 
gemaakt, alleen maar veel kosten gehad. 

11. Van de Bilt was niet werkzaam bij ESP Nederland BV en kwam niet op kantoor bij Acon 
Infoservice BV. 



12. Van de Bilt wenste niet als katvanger mee te doen. Uit controles van telefoonrekeningen, 
volgens zijn secretaresse wilde Van de Bilt altijd alle specificaties en dat klonk verdacht, is 
gebleken dat bijna alle telefoonnummers van privépersonen, dames, waren. Daarbij zat bijna 
geen enkel zakelijk contact. 

13. Xxxxx heeft de administratie van Van de Bilt overgenomen. Van de Bilt heeft een 
administratieve janboel achtergelaten. 

14. Van de Bilt is ontslagen wegens seksuele intimidatie. De dames op kantoor deden daarover 
hun beklag. 

15. Mijn dochter is niets bekend over een (afgelegde) verklaring. 
16. Volgens Van de Bilt liggen bij de FIOD en de Belastingdienst gegevens over mijn vermeende 

dubieuze praktijken. Van de Bilt  vertelde dat zijn buurman bij de Belastingdienst werkt. 
Nader onderzoek door mijn advocaat heeft niets opgeleverd 

17. Ik heb geen auto met een Duits kenteken, maar rijdt wel in een auto met Duits kenteken. 
18. Volgens Van de Bilt woon ik al jaren officieus in Portugal. Van de Bilt is nimmer bij mij op 

bezoek geweest. Van de Bilt en ik hadden geen inzicht in elkaars privé-leven.  
19. Ik zou officieel gescheiden zijn van mijn vrouw, volgens Van de Bilt. Ik ben sinds 1972 met 

mijn vrouw getrouwd en woon met haar in Portugal. 
20. Het adres in Duitsland is volgens Van de Bilt een postbus adres. Ik heb geen adres in 

Duitsland en het adres is een bestaand woonadres van goede kennissen. Weer een loze 
bewering van Van de Bilt. 

21. Volgens Van de Bilt verblijf ik gewoonlijk bij mijn dochter en is dat mijn slaapadres. Mijn 
dochter,is getrouwd in 1997 en woonde tot 2000 met haar man in een klein huis, waar 
amper plaats was voor een babykamer. In verband met een verbouwing van een ander huis, 
hebben zij begin 2000 tot medio 2001 met hun kleuter in een caravan gewoond, met weinig 
ruimte. Ook deze bewering is onjuist. 

22. Van de Bilt heeft nooit contact gehad met het kantoor in Gibraltar, maar van andere 
gedupeerden weet Van de Bilt dat als er met Gibraltar wordt gebeld je nooit verder komt dan 
de telefoniste. Er zit in Gibraltar alleen maar een telefoniste en verder is er niets. Op brieven 
naar Gibraltar wordt niet gereageerd. Je wordt telefonisch van het kastje naar de muur 
gestuurd. Allemaal beweringen van Van de Bilt. Daaruit blijkt dat Van de Bilt nimmer contact 
met het kantoor in Gibraltar heeft gehad en hij niets weet over de gang van zaken aldaar. 

23. De facturen van IT Management en Ancasta worden in Raamsdonksveer gemaakt door de 
secretaresse, volgens Van de Bilt. Voor deze onjuiste aantijging levert Van de Bilt geen 
bewijs. 

24. Van de Bilt heeft gehoord dat er mensen van ESP Nederland BV zijn gedetacheerd bij de 
Belastingdienst om daar informatie ter verkrijgen ten mijnen gunste. Weer een onjuiste 
bewering, de Belastingdienst is nimmer klant geweest van ESP Nederland BV. 

25. De club van gedupeerden bundelt de krachten om mij met mijn dubieuze praktijken te laten 
stoppen. Ook daarvan is niets gebleken. 

26. Van de Bilt heeft contact heeft gezocht met de stichting toezicht effectenverkeer. Betwijfeld 
wordt of dat is gebeurd, maar die bewering geeft aan dat Van de Bilt niet weet waarover hij 
het heeft. 

27. Van de Bilt zou aandelen van IT Management via zijn spaarloonregeling hebben gekocht en 
vrijwel al het personeel zou meedoen met deze optieregeling. Ook dit is onjuist, want er zijn 
nimmer aandelen via een spaarregeling gekocht. 

28. Van de Bilt beweert dat hij na zijn ontslag geprobeerd heeft om zijn aandelen IT 
Management te verzilveren, maar dat is niet gelukt. Van de Bilt heeft nimmer aandelen van 
IT Management verworven. 

29. Er is een personeelsfeestje geweest ter gelegenheid van het 20 jarige bestaan van ESP 
Nederland BV, maar dat bedrijf bestaat volgens Van de Bilt geen 20 jaar. Weer een loze 
bewering. Van de Bilt had dit eenvoudig bij de Kamer van Koophandel kunnen controleren. 



Overigens is Van de Bilt wel mee geweest op de reis naar Warschau ter gelegenheid van het 
20 jarige bestaan. 

30. De schaduwadministratie van Acon Infoservice BV, IT Jobs BV en IT Management zouden zich 
in Raamsdonksveer bevinden. Weer grote onzin. Er bestaat geen schaduwadministratie. 

31. Van de Bilt wil graag kopieën aan de FIOD ter beschikking stellen van zijn aangifte van 
brandstichting, een verklaring van zijn buurman inzake een gesprek dat de buurman met mij 
zou hebben gehad, een verklaring van mijn dochter over de seksuele intimidatie, een 
verklaring van de oprichting van Pastel Software BV, de arbeidsovereenkomst met Acon 
Infoservice BV. Ik kan dit niet volgen. Deze verklaringen heb ik nimmer mogen ontvangen of 
inzien. Voor de brandstichting wordt verwezen naar het persbericht, prod. 54.  

32. Op de opmerking van de verbalisanten dat ik uit de ter beschikking gestelde bescheiden kan 
afleiden welke persoon deze verklaring heeft afgelegd, antwoordt Van de Bilt dat hij zich 
daarvan bewust is en het risico aanvaardt. Van de Bilt is van mening dat ik maar eens 
aangepakt moet worden en dat zijn medestanders vinden dat ook. Maar waarvan? Van de 
Bilt levert geen bewijs. 

 
Op dinsdag 24 april 2001 legt Van de Bilt bij C. de Koning en P.H.A. Reniers een aanvullende 
verklaring af en verklaart het volgende. 
 
33. Van de Bilt kan zich naar doorlezing van zijn verklaring van 12 maart 2001 verenigen met wat 

daarin staat. Van de Bilt verklaart dus nog steeds dat hij mij verdenkt van brandstichting van 
zijn auto, terwijl hij geacht mag worden door Chrysler daarover te zijn geïnformeerd.  

34. Over mijn verblijfplaats meldt Van de Bilt nu dat ik een kamer in het centrum van 
Raamsdonksveer heb gehad en ik de laatste jaren regelmatig bij mijn dochter verblijft. Weer 
een loze bewering, waarvoor Van de Bilt geen bewijs levert. 

35. Van de Bilt is op 19 april 2001 in een rechtszaak van de voormalige licentiehouders van Pastel 
Software, Hans en Sonja Poort, tegen ESP Nederland BV en mij als getuige gehoord. Dat klopt 
en daar heeft Van de Bilt onder ede moeten verklaren. Van de Bilt heeft op vragen van mijn 
advocaat omtrent zijn betrouwbaarheid moeten verklaren. Daardoor kon of durfde hij niet 
leugenachtig verklaren en dus toog Van de Bilt weer naar de FIOD! 

36. Van de Bilt zou bij diverse zaken als mijn verblijfadres, het kantooradres hebben 
doorgekregen. Met andere woorden: ik kies het bedrijfsadres als mijn domicilie. Van de Bilt 
moet beter weten, want dat kantooradres is tijdelijk het kantooradres van Pastel Software 
BV geweest en daar heeft Van de Bilt als statutair directeur van Pastel Software BV ruim 6 
maanden een kantoor gehad. 

37. Het verkrijgen van IT Management aandelen zou alleen gelden voor mensen bij Acon 
Infoservice BV. Van de Bilt doelt op aandelen IT Management. Weer blijkt Van de Bilt slecht 
te zijn ‘geïnformeerd’. Ook deze bewering is onjuist. Iedereen die door IT Management werd 
gedetacheerd kon aandelen IT Management verwerven. 

38. Het aankoopbedrag van de aandelen wordt niet vermeld in de begeleidende brief bij de 
arbeidsovereenkomst. Daartoe overhandigt Van de Bilt vrijwillig kopieën van een aanhangsel 
bij de arbeidsovereenkomst van een ex-collega, een arbeidsovereenkomst van hemzelf, een 
memo van een uiteenzetting van de constructie in samenhang met de spaarloonregeling. De 
gegevens van een ex-collega heeft Van de Bilt ontfutseld van de vrouw van die collega, want 
die collega wist daar niets van en was erg boos daarover. Verder weer onjuiste beweringen, 
want met de spaarloonregeling werd, voor zover bekend, niets gedaan, althans daarvan 
werden geen aandelen IT Management gekocht. 

39. In het begeleidend schrijven bij de arbeidsovereenkomst staat het aantal aandelen vermeld 
dat van IT Management kon worden verworven. Acon Infoservice BV heeft uit het oogpunt 
van service hierover vermeld. Acon Infoservice BV had geen enkele relatie met IT 
Management en met het aandelenbeleid van IT Management niets van doen.  



40. Volgens Van de Bilt hebben deze aandelen een gegarandeerde verkoopopbrengst en diverse 
mensen lieten hun aandelen contant per maand als voorschot uitbetalen en per kwartaal een 
afrekening. Ook deze bewering is onjuist en hieruit blijkt dat Van de Bilt slecht is 
geïnformeerd en zelf nooit aandelen van IT Management heeft gehad. 

41. Van de Bilt heeft gebruik gemaakt van deze aandelenregeling en daarom is zijn maandsalaris 
f. 2.500,00 netto per maand lager geweest. Weer een loze bewering. Bij gebleken succes is 
Van de Bilt een commissieregeling in het vooruitzicht gesteld, waarover nog moest worden 
onderhandeld. 

42. Voor een aandeel moest volgens Van de Bilt f. 1,00 betaald worden en de verkoopprijs was f. 
101,00, dus een winst van f. 100,00. Ook hieruit blijkt dat Van de Bilt geen enkele weet heeft 
van het aandelenbeleid bij IT Management. 

43. Deze aandelen constructie werd door mij en mijn adviseurs tijdens meetings uitgedragen. 
Dat klopt en Van de Bilt bevestigt daarmee dat er open en bloot over de aandelenregeling 
werd gesproken en dat de adviseurs van Ekonomisch Adviesburo Frans Robbe BV dit beleid 
hebben bevestigd. 

44. Van de Bilt had nog 650 aandelen, dus nog f. 65.000,00 tegoed van IT Management. Van de 
Bilt heeft nimmer aandelen van ITM verworven en kan dat ook niet bewijzen.  

45. Volgens Van de Bilt  werd bij Acon Infoservice BV een laag salaris uitbetaald met daarbij de 
aandelen. Ook dat kan niet worden gevolgd. Tijdens het verhoor bij de FIOD in januari 2002 
verklaarde Van de Bilt dat hij niets meer te goed had en nimmer andere inkomsten dan zijn 
salaris had genoten. 

46. Volgens Van de Bilt  is xxxxx op de hoogte is van de aandelenconstructie en de feitelijke 
werkgever van Acon Infoservice BV. Xxxxx weet niets van de aandelenregeling. Xxxxx heeft 
Van de Bilt nooit gesproken. 

47. Volgens Van de Bilt  werden, afhankelijk van de hoogte van de winst bij Acon Infoservice BV 
en ESP Nederland BV, de doorbelastingen vanuit Gibraltar aangepast. Dit is niet juist, want er 
waren overeenkomsten waarin alles was vastgelegd. Van de Bilt heeft nimmer bij ESP 
Nederland BV gewerkt en weet niets van het beleid en de contracten.  


